
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เร่ือง ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๑) อัตราภาษีที่จัดเก็บและรายละเอียดอื่น 

ที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๕ 
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 

*********************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง  
พ.ศ.๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง  
อัตราภาษีที ่จัดเก็บและรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันท่ี ๑ กุมภาพันธ์ ของทุกปี  นั้น 
  ฝ่ายพัฒนาจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ได้ดำเนินการจัดทำ
ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๑) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  
ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ตำบลท่าคล้อ อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี 
  ทั ้งนี ้ หากได้ร ับการแจ้งประเมินภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง แล้วเห็นว่าการประเมิน 
หรือการเรียกเก็บภาษีไม่ถูกต้อง มีสิทธิ ์ยื ่นคำร้องคัดค้าน ภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้ง 
การประเมินภาษี ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ในวัน - เวลาราชการ ตามรายละเอียดบัญชี
ราคาประเมินทุนทรัพย์ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างท่ีแนบมาพร้อมประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน                                                                                                                         

    ประกาศ  ณ  วันท่ี ๒๕ เดือน  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
 

                  (นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 
 

 

 


